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Furth 
- o hduct.formulated thérbtnder, the tradmg wiindow for"déating 

. 202’4 a{nd shalt ‘remain closed upto 48 Hrs. from the date of Board meeting. 

"“Sub : Outcome of Board ‘Meeting Purslmnt to Regulation 30 of SEBI (Listing Obliguuom & Disclosure - 
Requlrements) Regulations, 2015 

In reference to the abave v:apumed subject and ourletter dated May 14, 2023 we wish to apprise your good office thnt 
the meating of the Board of Directors has been held as per the schedule at 0200 P.M, (14:00 HR) and concluded at 
07:20 P.M.(19:20) HR) the Board has approved Standalone & Cmsolldawd Alldmd Financial Results of the company 

Di pluénrés Requltenients).” 

Scandalom Audited Financial Results & Impact of modlfisd Opuuon of Aud:!ors on those Financial Results for 
the Quarter and Financial year ended 31st March, 2024. Enclosed as Annexure 1 

2. Consolidated ‘Unaudited Financial Results: & Inipact: of modified -Opinion of Auditors on' those Financial 

*- Results of the-company for the Quarter & Financial year ended March 31, 2024; Enclosed as Annexure 2 

3. Audit chm‘t on the quexnenfimed Financial Results. Enclosed. . . 

pulsuance to the SEBI (Prohl it 

You are requested to take the aforementioned information on your records. 

Thanking you, . - . . B O T “‘} o 

Yours faithfully, . .. . NS [ - 
forMAUR.[AUDYOGLTD 

: wgq,«AcKaMD“—L 
(DlvyaAgarwal) 
Company Secretary: 
Mn. No: A21071 

Head Office: 602, Chiranjiv Tower; 43, Nehru Place, New Délhi-110019; Ph.:491-11-26447645,46,47, Fax:+91-11-26234244 

Regd. Office :Room No.107, 1* Floor, Anand Jyoti Building, 41, Netaji Subbas Road, Kolkata-700001, Ph.: #91-33:65180616 
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B IMAURIA UDYOS LIMITED. 
CiNsL51909WBT980PLCO22070 

P, Noz fl)MS‘lflHl. E-nalliD: mufll@mm.mm, Webaite: www.maurla.com 
Audited Standalone anmelnl Mwlh for llw Quarter and yoar ended March 31, 2024 

Reglstered Office: Reom No.107, Anand Jyoti Bullding, 15t floor, 41 Netajf Subhas Road, Kolkata, West Bengal- 700001 

~ [Particuiors __Forthu quarter snded Forthe 
_ March 37,2024 'D-mmb-r!'l 2023 | March 31,2023 | March31, 2024 

Reviewsd _Audited Incame. 
o 

Revenua from operations 
539431 [Other income. 

Expenses . - . - 
[Cost of materials consumed 496566( . - A570.65 4107.70 1907571 Purchases of stock-in-trade  * - 10366 6128 4990 18444 Changes i inventories i . @123 . {608.09)| 1546.24)| 1,143,33) Employee benefit expense 38230 35469 32431 1,370.21 N Finance cosfs. - 334.33)) 71376 1962} 112073 [Deprachation ar\d amemsfltmn cxpense . 89.85 4202 32413 [Other expensas . . 12,013.81 

Profiv(l-ou) bafan mmluml lmm " 
1 - [tax Q11 1) 35302 

{Excaptional fems 

[) 

Paid up Equity Share Capital {face value of| 
2 19 cach) 

Profit/(Loss) bafare tax (V.Vi) - 24001 .. 50300 (157.06) 138302 [Tax expense; T i g {0 Current fax < = - N A Income tax for earliar years . = - 0 = . (3) Deforred tax charge/(benefit) (107.81) 12547 11.86 (31085) 62812 Total Tax Expenses (VI . (107.87) 145.47 11.86 (310.8 

X_{Peofit/{loss) frorh discontinued operations - | - . __.NA NA. - NA- NA NA XI_|[Tax experisa of discontinued operations NA NA NA - TNA NA X0t [Profiioss) from Piscofinued_operations NA NA NA NA NA fafter ta) (1) : 
. XIIF |Profit/(loxs) for the pariod (K#xii) - dazsa | . 35752 {168.90) 167388 £15,15)] XIV_|Other Comprehensiva Income/(loss) 

[A ). ferns that will ngt be raclassified to] . 252] ®79) (38.59) 128 137.96) profit or foss N 
/A (il Income tax refating to. Hems that will {3.50) 275 1200 3852 134 inat be reclassified to profit o loss 
B 1) items that will be redassified to pmfl o (0.06) - 727 (0.6)] 234 loss 
2 (i} Income tax relating to items that will be| 002 - i @an)| 0.02 .10} |reclassified ta profit or foss - 5 . 
iTotal Gther Comprehentive Income/{loss)| B.58 {6.04) 

133200 

| XVl [Earnings/(loss) per share {for cantinulng| 
operations) - - 
(1) Basic 026] . 027 033)] 
) Difuted 026 027 

0.59)] 

Xvi | Esemings/(loss) per share (For discantinuad] 
loperations) 

(0.69) 

(1) Basic o NA NA NA NA (@) Diluted NA NA NA NA 

Place: New Dethi . Far MAY DY Date: May 29, 2024 

Navneet Kt 
Managing Director 
DIN: 00054929 

LMITED. 

eka



MAURIA UDYOG LIMITED 
CIN: L51909WBTIB0PLCO3010 

/» Bnand Jyotl Bullding, 1at. floor, 41 Netaji Subbas Rond, Kolkata, West Bengal- 700001 
F\j 10616, E~mull 1D: mauria@mauria.com, Websites www.mauria,com . : 

For tha quarter ended 
Decembier31,202) _March 31:2023 

Reviewed 

e
 

- Manufacturing . 
33869 1,685.20 . —Trading = . . (1.59) (0.24) [Total Segmiant Results N 33790 168496 Add; Other income - - (82.81)] 79879 Loss: Finance Costs 41135 112073 [ Less: Unallocable axpenses P RN 

ol 1i57.08) 136302 | 
.| ass: Exceptionat itars. - - - - "[Total (Loss) bafors tax -240.01 503,00 {157.08)] 1.363.02 JLass: Tex expanses - 107.87) 14547 1186 G106} 62812 [Net: pwflvn-onl forthe Plriodlyur 34782 357,53 (168.90) 157388 1319.20)] {Othe 

{780 

Capital Employed:. R 245956 305328 174358 445956 174358 (Sagment Assuti: :Ssqment: thim-) | ] . . [Segment Assata : 
< Manufacturing 2725003 ). 3023833 2362708 27,25003 23,627.08 Trading 208880 201763 261532 208864 201532 = Unallocatad 15,150.13 13,780.27 13,735.92 15,150.13 13,735.92 

Scgmeat Lisbilities 
- Manufacturing 15,72923 16,847.27 13,037.83 1572923 13,037.83 = Trading 

Place: New Dethi 
Date: May 29, 2024 

Navneet Kurhar- 
Managing Directar 
DIN: 00054529 



. o MAURIA UDYOG LitMITED . CIN{LS1909WB1SB0PLCO33010 
Regirterad Offica; Room No.107; Anand. }ybl!llflfln’ 5t floor, AT Netaji Subhas Rond, Kolkatw, Wast Bungal- 700601 ;" Ph Nox033-63180816, E-mall 10: Frmsirl @rimiurin.com, Wabsiterwwismaurinom 

_Statememt of Standalon Aurets and Libilities ax at March 31, 2024 Particutars 
et Aaataa RN 

March 31, 2024 March 395203 
Audited A |Assets 

1 |Non-cumentassets  + P - N - - Property. plant & cquipment o . i E2nse intangible assets 
N 2389 | Caphal work In-progress - g - 8 Investments i sybsidiary B - N 231 Financial assats - . - R 

Investments 
- 3 26239 Teada fecelvables B - 141306 Othr fivancial assets o 156263 Deforred tax assets (ne)” >‘ . - 322201 [Othorqon-current assots 

872674 Total Non-current assets R - B o - 27.002.07 
2 | Current asots - DRI . T - Inventories'. - B N by 0 O BOMGE 

Financial assets. o . - - . Trade receivables - . i 220881 . Cash and cash equvelemts . T . 40513 Bank balarices otherthan cash oquivalents , § 129179 Loans, 3 R - A YT Other finzncial assats - g . 20154 [Current tax assats (nat) N . 25342 [Othior current assets - N 143452 [Total Current assats _ R - i 526105 
|Assuts old for sate_~ N g . 1,22654 - 
[Total Aszets - _ 4443880 2937832 B = T 5 

B _|Equity and Liabliliies 

1_|Equity " Equity share capital 
133200 133200 [Othar equity - 207758 41158 Share aplication money panding allotmient 105000 - [ Total Equity - R _a45966 17aREY 

2 INot-current liabl 

Financil iabiities 
Borowings N 584544 586025 Other fidancial iabillties - . 265674 2363.00 Provisions — N B - 11582 T7AT |Other non-current Mabijities B . . . 237978 224645 [Tatal Non-curvent fiabilities , 10,957.58 1155317 

i © [ |Currant lisbitres 
: Financial Gabifties . i Borrowings 

284827 1309785 Trade phyables % 
650652 727536 Other financia) abifties . 34867 33007 Prodsions - 1450 2286 Gther current iebilities " 865454 535553 Total Carrent flabilities 

2548340 26,081.57 
|Advance rocafved against ssvet held for safe N 350818 - 
[Total Equity and Liaiia 

43,488.80, 
- 

For MA . Place: New Delhi 
h\ Date: May 29,2024 

Novmoot Kumar 
Managing Direq 
DIN; 00054929 



SNz 
Repistered Office: Room No.107; Anand  Jyott Bi 

"Ph. No: 03365130616, MIII L 

MAURIA UDYOS LIMITED 
LS190IWBT98IPLC032010 

g, 

urin.cam, Website: www.muurls.com 
7, 41 mhflsub!u;knd. Ko'lmu Weast Bengal- 700001 

Place: Now Delhi 
Date: May 29, 2024 

Audlhd StandslorieStatement of fcv 1 yur anded March 31, 2024 
[Particulars 

- Forthe yoar anded ' March 31, 2024 arch 37, 2023 
Audhed Audited L [Cash flow from oparating activities B g Profit befora tax - AR 136302 [ Adjustments to racenclle profit before tax to cash generated from operating wetlvities -+|Provision for amployee benefits PR T ) [ Depreciation and amortisation expanse 

32413 Irnpairment of trado receivables .. 
N Inairment of security deposits 
A ¥ Prafityloss on sale of investments 
. + [tProfit) on sate of property, . plent and equipment 

@803} 396 " finterest income” - 
(96.75) (102.10) . * [Dividend income. 
©.04) 10.08) Liaslie no longer equired rtien b-\* 

(11637) @7818)  [Financa costs 
112073 255480  |Other.comprehensiva income/lioss) - 

780} Q928 0 9 profi(lon Before werking uphls)—.ga 2.589.99 EX3 
[Adjrstrmonts for (increase)/decrense In oparating assets 

8 -[Bank balences other than cash and eashevalénts 
15462 “149) * |inventoties 

. - (1865290)| 339.12) + * [Trade recoivables B g 8113 6,76575 Loans " ‘ {1,508.77) 315 [&3ther financial azzets 
(8215 17066 r non-financial assets 

(315.76) 620 " [Adjustments for Incréase/tdeerense] in tnmllnq nmlm- 
" [Traé poyobley " 

{556.07) (1,805 42)| [Othor financial finbitias 
30634 242035 i Provisions o 
1461) 1878 [Ohér non-inancial liatiities R 330011 451252 |Caash generated from operations - 209772 1532217 Less: Intome tax paid (net of refurids) 

(68.55) @1.68) [Net cash flow geferated from operating activities (A). "2.029.18 1530023 
B [Cash flows from invasting activities . Payments for PP, intangible assets and CWIP (1,137.68) 767.28) Advance received for non current held for sale 

354816 - [{inerease)/decrease in investments . 2.50) 1107 Interést income 
9675 102,10 Dividend income » . 004 008 et cash flow from investing activities (B) . 

2,504.77 (654.03) 
£ _[Cash flows from financing activittes 

- Proceeds from/(rapayments for] barowings @,131.03) (12.740.7%) |Application moriey pending allotment- 
1,050.00 - Interest paid - 
{1,12073) 12,554,803/ Net cash Inflow Trom/(used in) financing activitios (€] 14.201.78) (14,695.08) 

[Not increase (decrease) T cash and cash squivalents (A+BLCT 
(a8.37) Cash and cash equivalents at the beginning of tha year 
12184 Cash and cash equivalonts at the end of the year 
T2.57 

TED 



... Mautia Udyog Limited . ) . : ~CIN:N6: L51909WB1980PLCO330170 
¢gistered Officé: Raom No 107, “Anand Jyoti B - , 

. The standalone financial results hérve_' been .} viewed and recommended by the Audit Committee an, 
. approvad by the Board at their meetings held on 29 May 2024, - 

; The'standalona ‘finapcial:results.fof the ,qyla_réer.andvyaa;rmded March 31,:2024, have been prepare 
-~ accordance with the principles and pracedures for the preparation and present; +-otitin the accounting standards as spacified under section 133 of the ‘Companies.Act, 2013 ('the Act £ 

. with relevant rules-issued there under and other recognised accounting practices and policies to the extent 
-~ spplicable. B . o 

.. In accordance with Ind AS -108 *Operating Segment” and based on “"Management Evaluation”, the chief 
- operating decision maker evaluates the Company'’s performance and allocate resources based on the analysis 

-of various performance indicators by business segments. Accordingly, infofmation has been presented along 
these business segments. These écccun(ing principles used in preparation of financial statements are 
constantly applied to record revenue and expenditure in individual segments, The reportable segments 
camprises of “Manufacturing” and “Trading?. ) . 

. The basicand diluted earnings per share have been calculated in accordance with Indian Accounting Standard - 
-33 "Earnings Per Share®, B 

In the earlier years, the Company has defaulted in repayment of its borrowing taken from various banks/ 
NBFCs and accordingly th’ese‘ loahs have been classified as Nen-Performing Assets (NPAs) by the respective 
banks/ NBFCs, The Holding Cofmipany has fot been recognising interest on such loans from the date of NPA 
classification by respective barks/ NBFCs; The amount of interest expenses cannot be ascertained. However, 
such loans have been restructured and revised payment schedule has been defined. 

The Auditor's Limited Review Report as required under Regfilation 33 of SEBI (Listing Obligations & 
Disclosure Réquirement) Regulations, 2015 has been prepared by Statutory Auditors, 

There is no fund raisi n'g. in the Company during the quarter under review. Thus, statement of deviation under 
Regulation 32 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirement) Regulations, 2015 is not applicable. 

The Company has initjzted proceedings under Section 9 of Insolvency & Bankruptcy Code, 2016 against its 
trade receivable,M/s. Nexus Commosales Private Limited, before the-NCLT, Kolkata Bench vide Company 
Petition No. C.P. (IB)/86(KB) and 19081 34/01725 ‘of 2021 and the matter is currently pending before the 
Hon'ble NCLT, Kolkata Bench. Hon'ble NCLT has accepted the matter. 



£ 

] 
: ; 
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. steps to recover these recélvables. 

* There are certain other outstanding trade receivables which have not béen realized on account of delays 

" Inthe opinion of the management, that the amount will not b récovered in the next 12 moriths. Hence, 

: ' Nature of Total a‘vmm_mt. *| Amount of .| Amount outstanding (net of 

“long process. The dletalls. of such trade receivables which are oumandlng for a considerable period of ti 
-are. given belcwah'e thanagement Is:monitoring these receivables continvously.and is taking appropriaf 

-same has been classified as non- current in the financial results and has made necessary provision, wherevel 
required and such balances are full recoverable. The details of the amount recoverable are as under: 

Rs. In Lacs 

balancg | F made as - provision for doubtful debts) 
- - |-at March 31,2024 | as at March 31, 2024 

328779 | 781316 
Trade réceivables 

in'the last year, the Company has entered into a One Time Settlement ("OTS") with Prudent ARC Limited, As 
. per the terms and conditions of the said OTS, total liability. of Rs. 11.841.28 Lacs {excluding interest of Rs. 

1,904.72 Laes) has been seftled at Rs,8,200.00 Lacs, which is interest free and to be paid within 4 years by the 
E Company: Accordingly, Rs. 2,656.74 Lacs hias been classified under the head "other non-current financial 

10. 

1 

liabilities”, In case the Company fails to repay, the restructured borrowing, the said amount will be payable . 
alang with the restructured loan Tiability. o 

Securities & Excfiang'u Board of India (SEBI) vide its interim order cum show cause notice number 
WTM/SMAVD/ING/27532/2023-2024 dated 19 June 2023 urider sections 11(1), 11(4), 1114)(A), 1B, 11(B)2 
and11(5) of SEBI Act 1992 read-along with SEBI rules 2005, issued interim directions restraining the Company 
from accessing the securitias market till further orders and also directed the Company to deposit jointly and 
severally with other notices an amount of ¥ 2,619.69 Lacs, 

The Company submitted its reply on 2 July 2023 and has filed an appeal against the sald interim order to 
Securities Appellate Tribunal ("SAT").'The SAT vide its decision dated 18 August 2023 has disposed off the, 
appeal and directed the Companytofilea reply/objection to the show cause notice. Further, the management 
beligves that the impugned order is untenable and is lisble to set aside. Accordingly, no fiability has been - 
Tecorded by the Company against the amount sought by SEB in the said interim order. 

. Pursuant to shareholder resolution. dated 28 September 2023 in Annual General Meeting, Board was 
authorized to create, offer, issue and allot 3,17,03,700 (Three Crore Seventeen Lakh Three Thousand Seven 
Hundred Only} Equity_éhares, having face value of Rs.1/- (Rupees One Only) each at a premium of Rs. 9.80 
(Rupees Nine and paise Eighty Only) per equity share in accordance with the ICDR Regulations and applicable 
law on preferential basis to the premoters/Non promoters of the ‘Company, by way of conversion of existing 
unsecured loan of Rs. 34,24,00,000 (Rupees Thirty-Four Crore Twenty-Four Lakh only}. However, the same is 
not converted due to pending approval with Bombay Stock Exchange and hence, grouped under share 
application money:pending allotment amounting Rs. 1,050 Lacs and balance amount has been refunded back 
to respective persons. ’ 



* 14."The rssul\s will be avmlable on the. Company‘s webslte WWWMAu 
. website of BSE limitedi.e;, wwwhse!nd‘ ia.com. 

. Place: New Delhi 

" Dater 29 May 2024 



Particulars 

Turnover/ Total 1. . 3430842 
‘2. - | Total Expendjtue 3204540 32,045.40 
‘3. | Net Profit/(Loss) - 1,666.08 1,666.08 
4| Earnirigs Per Share _. 125 126 

5. | Total Assets 44,488.80 4448880 
6. | Total Liabilities - 40,029.14 40,029.14 
7. |NetWorth -~ . 445966 445966 

| 8 . | Ay other financial frem(s as NA CoNA 8| felt appro;ig’ia’f.e bythe . 
management) 

. W[ Audit Qualification (each audit quslificaflon separately): 

_$.No. | Particulars . ) | Remarks . 
1. | Details of Audit Qualification In the earlier years, the Company has defaulted in repayment 

| borrowings are subject to confirmation and reconciliation from 

of its’ borrowing - taken from various banks/ NBFCs and 
accordingly these loans have been dlassified as Non- 
Performing Assets (NPAs) by the respective banks/ NBFCs. The 
Company had' not been recognising interest on such loans 
from the date of NPA classification by respectiva banks/ NBFCs, 
The amount of interest expenses cannot be ascertained, 
However, such Ioans have heen restructured and revised 
payment schedule has been defined. Further, the balances of 

the respective banks/ NBFCs, 
Type of Audit Qualification: Qualified Gpinion 
/ Disclaimer of Opinion / Adverse Opinion 

Quialified Opinion 

Frequency of qualification: Whether appeared 
first time / repetitive / since how long 
continuing 

Fourth time 

For Audit Qualification(s) where the impact is 
quantified by the auditor, Management's 
Views 

Not applicable 



For Audit Qualification(s) where the impact is. 
not quantified by the auditors () .+ - 
Management's estimation on the impact of 
audit qualification: el T . . 
(ii} 1f management is unable-to esti 2. "Since, The Company 
impact, reasans for thesame: "~~~ © " - | 'faken.from various. ank 

: . '| have been classified as | 
respective banks/ NBFC: 

| i Auditors’ Commients on () or ) above: 

Details of Audit Qualification - 

'| carried aut-falr valuation of such unquoted equity, shares. The 
Comipany has measured Iftvestments in unquoted equity shares 

- | based-on Net Asset Value of such equity shares as at 31 March 
" | 2023 wherever the financial statements of such entities are 

availabla as on such'date, Tha impact of fair valuation cannot ba : . B _ | ascertained. : : 
Type of Audit Qualification: Qualffied Opinion | Qualified Opinion - 
/ Disclaimer of Opinion / Adverse Opinion * 
Frequency of qualification: WHether appeared | Fourth time 

" | first time / répetitive / since how long . 
| coritinuing - R ) - 
For Audit-Qualification(s) where the impact is | Not applicable 
‘quantified by the auditor, Mariageiment's . : . : .| Views a - - . For Audit Qualification(s) where the impact is 
not quantified by the'auditor: (i) 
Managemenit's estimation on the impact of 
audit qualification; . . E - 
{ii) If management is unable to estimate the Due to non-availability of the sufficient information from the impact, reasons for the same: . .. | Companies for valuation of such shares. The Company has not 

obtained/ carried out fair valuation of unquoted equity shares. (iii) Auditors Comments on (i) or i) above: . | No further comments 

4, Details of Audit Qualification The Company has not used expected credit loss model to ‘assass 
the impairmient loss or gain on trade receivables as required by 
Ind AS 109 "Financial Instrunents”, The impact of such non- 
compliance cannot be ascertained, However, the Company has 
made a provision of Rs. 3,287.79 Lacs against doubtful trade 

. receivables in the financial year. 
Type of Audit Qualification: Qualified Opinion Qualified Opinion 
/ Disclaimer of Opinion / Adverse Opinion - 
Frequency of qualification: Whether appeared | Fourth time . 0y first time / repetitive / since how long 

J‘?&\ 



continuing ", 
For Audit Qualifieati ot applicable: 

The company is confident of realizing the entire amount of 
receivables and does not foresee any impairment in 
alue, The mariagement is confident of realizing the 

‘which they are carried notwithstanding the period outst: 
No further comments - e 

:| Amrapali Gréup of Companies in past years. In consequent to 
<| which forensic audit was conducted as per the Directians of 

. | Hon'ble: Supreme Court of India to lock inte transactions 

| Mauria Udyog Limited including associated companies and 
'| Directors viz Mr. Navneet Kumar Sureka and Mr. Akhil Kumar. 

 valuation report) worth amounting Rs, 16,897.00 Lacs net off 
.} incumbency amount of Rs, 3,934.00 Lacs including Properties 

The- Campanyvhad entered into. certain transactions h 

i:etvysen Amrapali Group of Companies and Sureka Group of 
Companies. After which: the Hon'ble Supreme Court vide its 
rder No. Writ Petition{s}(Civil) No. 940/2017 dated 2 December | 

2019 had directed M/s Jotindra ‘Steel & Tubes Limited and 

Sureka to deposit Rs. 16,700.00 Lacs. In response to the order of 
the Hon'ble’ Supreme Court, it had filed an application on 9 
December 2019 before the Hon'ble Supreme Court to accapt the 
Title deeds of immaoveable properties belonging to Sureka 
family members and associate companies (based on latest 

amounting -Rs. 10,182.00 Lacs belonging to Mauria Udyog 
Limited. 

- In the financial year 2019-20, the Company has charged Rs. 
1,500.00 Lacs in the Statement of Profit and Loss against the 
above matter on an estimated basis and reduced the value of 
properties (property which is deposited to Hon'ble Supreme 
Court). : 

The Company-has neither provided for liability against this 
matter, nor any amount has been shown as contingent 
liability as required by Ind AS 37 "Provisions, Contingent 

Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 
/ Disclaimer of Opinion / Adverse Opinion 

Qualified Opinion 

s Frequency of qualification: Whether appeared Fourth time 

Liabifities and Contingent Assets”, 

%) ;,3 - 

A%
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Date: 29 May 2024 

n. slgnatorhs 

For and an behalf ufthe Board nf' 
Mayrla Udyog. Limiled 

P ga W : Jr\;\'j— 
" DivyaAgrawal Atul Kumar . 

" Company Secretary ' Chairman of Audit Committee 

Navneet Kumér Stireka 
Managing Director 

Place: Faridabad 

For NKSC & Co, . 

Chartered Accountants 
ICAI Firm Reg No. 02007GN 

Partner 

Membership No. 521986 

Place: New Dethi 
Date: 29 May 2024



Unit no, 9, Third Floor, Pearls Omaxe Tower, : 

110034 N KSC & CO_ Netaji Subhash Palace, Pitampura, Delhl 
@ www.nksc.in 

Chartered Accountants = info@nkscin 

I 011 - 4566 0694 

Independent Auditor’s Report on Annual Financial Results of Mauria Udyog Limited pursuant 
to the Regulation 33 of SEBI (Listing Obligation and Disclosures Requirements) Regulations, 
2015 (as amended) 

To, 

The Board of Directors 

Mauria Udyog Limited 

Qualified Opinion 

1. We have audited the accompanying Standalone Annual Financial Results (“the Statement”) of 
Mauria Udyog Limited (‘the Company') for the year ended 31 March 2024, attached herewith, being 
submitted by the Company pursuant to the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing 
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (" Listing Regulations”). 

2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 
subject to the possible effects of the matter described in paragraph 3 below, the statement: 

a) Presents financial results in accordance with the requirements of Regulation 33 of the 
Listing Regulations; and 

b) gives a trud and fair view in conformity with the recognition and measurement principles 
laid down in the applicable Indian Accounting Standards ('Ind AS’) prescribed under 
Section 133 of the Companies Act, 2013 (‘the Act), read with relevant rules issued 
thereunder; and other accounting principles generally accepted in India, of the standalone 
net profit after tax and other comprehensive income and other financial information of the 
Company for thé year ended 31 March 2024. 

Basis of Qualified opinion 

I In the earlier years, the Company has defaulted in repayment of its borrowing taken from 
various banks/ NBFCs and accordingly these loans have been classified as Non- -Performing 
Assets (NPAs) by the respective banks/ NBFCs. The Company had not been recognising interest 
on such loans from the date of NPA classification by respective banks/ NBFCs. The amount of 
interest expenses cannot be ascertained. However, such loans have been rastructured and 
revised payment schedule has'been defined. Further, the balances of borrowings are subject 
to confirmation and reconciliation from the respective banks/ NBFCs. 

Il The Company has classified its investments in unquoted equity shares of other entities to be 
Fair Valued through other comprehensive income (FVTOCI). However, it has not obtained/ 
carried out farr valuation of such unquoted equity shares. The Company has measured 
investments in unquoted equity shares based on Net Asset Value of such equity shares as at 
31 March 2023 wherever the financial statements of such entities are available as on such date. 
The impact of fair valuation cannot be ascertained. 
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Chartered Accountants 

Il The Company has not used expected credit loss model to assass the impairment loss or gain 
on trade receivables as required by Ind AS 109 “Financial Instruments”. The impact of such 
non-compliance cannot be ascertained. However, the Company has made a provision of Rs. 
3,287.79 Lacs against doubtful trade receivables. 

IV." The Company had entered into certain transactions with Amrapali Group of Companies in past 
: years. In consequent to which forensic audit was conducted as per the Directions of Hon'ble 

Supreme Court of India to look into transactions between Amrapali Group of Companies and 
Sureka Group of Companies. After which the Hon'ble Supreme Court vide its order No. Wiit 
Petition{s}Civil) No. 94072017 dated 2 December 2019 had directed M/s Jotindra Steel & Tubes 
Limited and Mauria Udyeg Limited including associated companies and Directors viz Mr, 
Navneet Kumar Sureka and Mr. Akhil Kumar Sureka to deposit Rs. 16,700 lacs. In response to 
the order of the Hon’ble Supreme Court, it had filed an application on December 9, 2019 before 
the Hon'ble Supreme Court to- accept the title deeds of immoveable properties belonging to 
Sureka family members and associate companies (based on fatest valuation report) worth 
amounting Rs. 16,897 lacs net off incumbency amount of Rs. 3,934 lacs including Properties 
amounting Rs. 10,182 lacs belonging to Mauria Udyog Limited. 

In the financial year 2019-20, the Company-has charged Rs. 1,500 Lacs in the Statement of 
Profit and Loss against the above matter on an estimated basis and reduced the value of 
properties (property which is deposited to Hon'ble Supreme Court). 

The Company has neither provided for liability against this matter nor any amount has been 
shown as contingent liability as required by Ind AS 37 “Provisions, Contingent Liabilities and 
Contingent Assets”. 

3. We conducted our-audit in accordance with the Standards on Auditing ('SAs’) specified under 
section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those standards are further described in the 
Auditor's Responsibilities for the Audit of the Statement section of our report. We are independent 
of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India (‘the ICAI') together with the athical requirements that are relevant to our 
audit of the financial statements under the provisions of the Act and the rules thereunder, and we 
have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code 
of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us, is sufficient and appropriate to provide 
a basis for our qualified opinion. 

Emphasis of Matter 

4. We draw attention:.to note 8 to the Statement, which describes the classification of disputed and 
long outstanding trade receivables as non-current aggregating Rs. 7,813.16 Lacs (net of provision 
of Rs. 3,287.79 Lacs) wherein the management has explained the reasons for not writing off/ 
provided for such receivables. 
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5. ‘We draw attention. fo note 10 to the Statement, which describes that the Company has received 
an interim order cum show calse notice from Security & Exchange Board of india (SEBI) and issued 
interim directions restraining the Company from accessing the securities market till further orders 
and also directed the Company to deposit jointly and severally with other notices an amount of 
Rs. 2,619.69 Lacs. The management Has explained the reasons for not recording liability for the 
amount so sought in the order. 

6. We also draw attention to note 11 to the statement, which describes the reason for non-allotment 
equity shares against the share application. money within 6 months.of receipt. 

7. We also draw attention to note 12 to the statement wherein the management has described the 
raasons for justification of amount received-against the disputed land. 

Our opinion is not modified in respect of these matters. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Statement 

8. This Statement has been prepared on the basis of the standalone annual financial statements and 
has been approved by the Company's Board of Directors. The Company'’s Board of Directors is 
responsible for the preparation and presentation of the Statement that gives a true and fair view 
of the net loss and other comprehensive income and other financial information of the Company 
in accordance with the accounting’ principles generally accepted in India, including Ind AS 
prescribed under Section 133 of the Act, read with relevant rules issued thereunder and other 
accounting principles generally accepted in India, and in compliance with Regulation 33 of the 
Listing Regulations. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records 
in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and 
for preventing and detecting frauds and other irreqularities; selection and application of 
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and 
prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that 
were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, 
relevant to the preparation and presentation of the Statement that gives a true and fair view and 
is free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

9. In preparing the Statement, the Board of Directors is responsible for assessing the Company'’s 
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern, 
and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to 
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

10. The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company’s financial reporting 
: process. : 
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Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Statement 

11. Our objectives are+to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole is free 
from material misstatement, whether due to fraud or erior, and to issue an auditor's report that 
includes our opinion. Reasonable assurance:is a high level of assurance but is not a guarantee that 
an audit conducted in accordance with Standards on Auditing, specified under section 143(10) of 
the Act, will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from 
fraud orerror and are considered miterial if, individually or in the aggregate, they could reasonably 
be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis cof this Statement. 

12. As part of an audit in accordance with the Standards on Auditing, we exercise professional 
judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. we also: 

* Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether die to 
fraud or error, désign and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain 
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinian. The risk 
of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one 
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissicns, 
misrepresentations, or the override of internal control. 

* Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3) (i) of the Act, 
we are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has in place 
adequate internal financial controls with reference to financial statements and the 
operating effectiveness of such coritrols. 

¢ Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the management. 

* Conclude on the appropriateness of the management's use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit-evidence obtained, whether a material uncertainty 
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s 

¢ ability to continue as a going concern. 

If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 
auditor's report to the related disclosures in the Statement o, if such disclosures are 
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence 
obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may 
cause the Company to cease to continue as a going concern. 

e Evaluate tHe overall presentation, structure, and content of the Statement, including the 
disclosures, and whether the Statement represents the underlying transactions and events 
in a manner that achieves fair presentation. 
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13. We communicate with those charged with gove‘rn:ance regarding, -among other matters, thi 
planned scope and timing, of the audit and significant audit findings, including any significani 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. - * R : 

14. We also provide those charged with governance with ‘a statement that we have complied witl 
relevant ethical requirements regarding : independence, ‘and to ‘communicate with ‘them al 
relationships and other. matters that may reasonably be thought to bear on our independence 
and where applicable, related safeguards. 

Other Matter 

15. The Statement includes the financial results for ‘the quarter ended 31 March 2024; being the 
balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and the publishied 
unaudited year-to-date figures up to the third quarter of the current financial year, which were 
subject to limited review by us. E 

For NKSC & Co. 

Chartered Accountants 
% ICAl Firm Regig ation Ne. 020076N 

Priyank Go 

Partner 

Membership No.: 521986 . - 
UDIN: 24521986BKFKTB2754 

Place: New Delhi 

Date: May 29, 2024 
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mlu!c«mmmd Finncial Results foF thé Quarter .nqymmm March 21, 2024. 

Particulsrs P For the quarter ended - -Forthe year sided 
] Decembier3, 2023 T Mareh 37, 2023 March 39,3034 March 31, 

- Roviewed” Reviowad Audited Income - 1" [Revenua from opzrations 896603 BATT33 539431 ss.mmi T _[Othorincoma 1510; *252.85 [EY 

IV_|Expenses 
" “a_|Cost of materials consumed 458566 457065 410770 1907571 |_B_ [Purchases of stock-in-trade . 10366 6128 4990 “18444 _c . |Changes ininventories - - [41.23) 1608.03)| 546.24)] 114333 A [Employee benefiticipariss 38230 35469 3431 137021 e _[Finance costs - 83433 TTIE ._1962) 12073 #_|Depeacintion and amvortisation mepanan X £385 4208 ERVEE) ther eigrens . 292599 207958 12.013.39. 

157,12} 

Exceptions| ems - - - - - - Profit/(Loss) befare tax (V-V} 24013 503.05 057.32) 136304 
0 Currant o - - - - ) Incoma tax for pailfer years - - - . B) Peferred tex charge/tbeneff) o781 4553 k) 31056)] Total Tax Expenses Vit - {107.80)| 14553 | e (10851 

X_|Profivitoss) from ciscontinued dperations NA NA NA NA NA X1_[Tow svpanse of disgontiuid upsativrs N NA, NA NA WA X |Profitfloss) from  Discomtingd  operations| NA NA NA NA NA lofter ) QX)) - - XUl [Profit/(lors) for the partod (XX 34154 357.56 (158.93) 167400 ©1320) XIV [Other Comprahensive ncorre/(loss) i | @ ttems that Wil ot be rectassiied to 252 8.79) Bes9)| (1128 37.95) [profitor loss. . 
{A ) Income tax refating ta ftems that vl not] .90) 275 200 352 1184 be reclassified to profit or toss 

4 B () Heras that il be reclassiied to profit o] 10.05)] - 727 (006 594 foss 
N s B 00 ocorme o relating to jtems that will be| 002 N @4 002 X rectassified to profit or logs 

EE 

XVIl [Exmings/tloss] s share (for nmhuing - 
operationsy 
(1) Basic 025 027 ©13) 128 ©69)] (2) Dituted 035 027 ©13) 126 1089 XV [Earnlngs/(loss) prer share (for discontinued 
|operations) 

- ) Basic NA NA NA NA VA 2+ Difuted NA NA NA NA NA 

Placa: New Defhi 
For MAWRIA UDVOR LIMITED. Data: May 29, 2024 

Navneet K 
Managing Diector 
DIN: 00054929 
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N sm-mm Cvnnmhh and Hebifiter naxt Mard l’l, 2024 

Date: May 29, 2024 

{Particulars N 
Asat n A 

Mareh 31, 2024 March 31203333 - 
Rudited Audited T A_|Assots - 1. |Non-currant assebs : 

Propers piant & et . R 524780 ~|Goodwil . ; T g T 357589 intangibla aseets T RN 2399 |Capital workidn-progress 
N Financial assets 

Investments _* 26239 | Trada receivables. - 781316  Other financlal assets 
156263 Doferred tax assets (nef 
332201 [Other non_current aset ) 372874 [Tt Nom-currant us o 30,5556 

2 |Current nysets 

iovertories 
553495 " [Finanialassets - Trad raceivables 220881 ‘Cash and cish aquivalents 40545 Bank batancas other than cash !in!lmt - 129179 Loans. . 

3733 Othe Tl s 20154 | Cument tax assets (et 26342 ~ [Other current assets N 143452 103692 [ Total Current asets 1476801 2.022.58 
[Assets held for sale - 122664 - 

Tatal Assets 255110 3937955 
B |Equity and Liskilites. 

1 |Equity 

__|Eauity shara capital 1,33200 133200 Other zaity 
69527, 4114y |Share splication money mmmmm 105000 - | Totat Equity k3 

3,07727 1.743.43 

2" {Non-current | ||-lvlmm N 

Financiat abifties 
Borrowings - 584540 586035 Other financial lablities 

285674 236960 Provisions 
11567 - 7247 [Other non-curcert abiies 237978 324545 [Total Non-current llabillities 

10,997.63 1158217 

3__[Current labilities 

Financial Fiabilities 

Borrowings 
1329037 13,097.85 Trado payatles £40841 727660 Other financial abilitios 34867 33605 Provisians 

1450 2291  Gther currert iilies 886569 535553 [Total Current labiiities 297808 26.08255 
| Advance received against asset held for sale 

3.548.16 - 

| Totat Equity and Lisbilities 

Placez Naw Delhi 
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Reglstered Offlcet Room No.107, Anand, Bullding, 15t floor, 41 W Subhas Rond, Kofkats, West Bangal- 700001 Ph. No: 033-6S180576, E-mal Dt muuria@maisra.com, Wabsiter wwwmporia.com Auditéd Conscliduted Statem mtaf Cazh Flmlonhlynrmdndmmfl zm R 
nta [Parttcutars , T Forthe yearended i7" N 

" March 31,2024 Mardh31,5023 N 
Audited . Adite; Cash Rlow from operating aetities _ i T |Profit befora tax e R 136304 ! |Adjistments to reconeile wofl:bufmhxhenfl:mmdhnnupm-n-umlu : i |Provision for employee benefits . A EE . 4480 [Depretfation and amortisation expense R - 32013 Impairment of trade receivables R . . - . [impairment of security deposits » R - - |{Profitifloss an sale of investments - B o . N D . - (Profit) on sale af property. plant and: eqmpmem N B ; B 48.03)| , |Interet income ' - - 196.75) [Dividend income - R . {0.0%)] Liabilities no longer mqmmd Vet back . i} - . (11027)  [Financs costs — R 112073 o Gther comprehensiva income/ioss) - i . i . 01.35) .1 4| [Cperating profflios) before working, flplhlchmgn . NPT N 258636 

[Adjustments for {increase)/decrease In operating axsels 
Bank balances other than cash and cash equivldrs — - 15462 @149) Inventorfes - M (186291) 338.12) [Trade receivables R 8113 675575 Loans B i . 067 315 . [otherfinanciar assets R 

(8214) 11066 -10ther non-financial assets 
: 31572) 607 i justments for 1n=mw(d-<mu; st e - i - " [Trads payables . R i - 1557.92) 11.80542) Other financia) fiabiities - - R g R . 30535 242169 Provisions . . - R A (14861} 1833 Other not-financial liabiites B 331016 457257 Cash gerierated from operations 

3,589.10 1832331 Less1 Incorme tax paid (net of refunds) - . . 16499, 21.89] Net énsh flow generated from operating activities (A) B T __is2am 15,301.43 
B [Cash flows from investing activities - - (Purchase),of PP, ntenqble asiets and CVIP (ool of resarves & gaadiel] i - (6074.78) G67.28) |Advance receivad for non currant hald for sale 354816 - (ncrensel/decrease in investmeits N B (1.87) 1051 - [interastincome . 9575 10210 [Dividend income g B 004 0.08 [Not cash flow fram investing activities (8) . N (2.431.70) (@5a.a5) 
€ |Cash flows from financing activities A Praceeds from/{rapayments for) borrowings N E (5835 (12.14025) | Application monay pending allotment 1,050.00 - Interest paid 

0,12073) 255480 [Not cash inflow from/(trsed in) financing activities () . {759.68) {14,695.08) 
Nt Tosretas decronse) incosh and oash eqiatents (eBTE] 33774 @812 Cash and cash equivalents at th beginning of the year T : 7371 12185 |€ash and cash equlvalents at the end of the year . 406.45 7371 

H 
. 

For MAURR, UDYOG,LIMITED Place: New Dethi : - Date: May 29, 2024 
! 

- Navnast: Sureka 
Managing Di 
DIN: 00054929 
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artor and year ended Mareh 31, 2024 
SULTS, ASSETS & uAules 

(£ Laes, oxeopt pershars Sty [Segment wise perfarmance. 
: Forthe year ended " i) ) o 

_Mearch 31,2023 | Warch 53, 7624 March 31720237 o N 
" Reviewed' - Audited Audited s [Segment Reveniie . R - Manufacturing R " 887243 634042 3337626 - T rading S B 53.80 - 13337 

. [Segment Resuits L S S R i -Manufacturing % [ IS . 33862 166532 Trading - I R 80.77 " (159) 024) {Total Segment Results - - 5602 33703 ] 1.685.08 |Add: Other iricomg - (151.02)] (32.81)| . T9879 JLess Finance Costs @2433)] an3s| 112073 " *{Léss: Unallocable expenses - P P N s i ot u.ombnfmmm.emmmam 24023 | (5712 136314 
s Exceptional e N - : - - - - =1 Total {Loss) befors tax B 2403 503.00 | (157.12)| 7,268.04 (29133)] - |Less: Tax expenaes - : . 107,81 . 145,53 11.82° {310.86) 528,08 | Not Profit/(Loss) for thy p!rlodlynr “347.94 35756 _ " (158.94) 1.674.00 1519.22) [Other comprefiensiva inceme_+ K EARETY: T 5.00) @1.73) (780) (19:28) 

- fiplhl!mlvyzdx . 3,07727 c.. 30sZeT| 1,743.43 ; 307727 1,743.43 . fsogm-nlAn:(x—!zqulubfliks) o . N - k : [Seqradnt Assets . 1 - 
- Manufacturing. - 2931464 

2931464 23.629.22 =Trading T 208881 2,080.61 201532 - Unallocated - 

‘Sugment Liabilities AR - i . I = Manufacturing I 1573182 1684725 13.037.82 1303732 = Trading R L 1664 " 1646 1628 1628 27,725:37 

Place: New Dethi 
Far wal LMAITED Date: May 29, 2024 

Navneet Kumar, (a i 
Managing Dirattor 
DIN: 00054929 



The dnsolidited fin#fic}al fesults have been re\iiewad.’a_fid recominended by the Audit Committee and “approved by the Board at their meetings held on'May 29, 2024, co 

Fhe Consolidated financial results for the {Quarter and-year-ended March 31, 2024, have been prepared i 
ciplesand procedures for.the preparation and presentation of financial results.as set . outin the accounting stanélarflg &s specified undiér section-133 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read “with relevant ritles issued thera under and other recognised accounting practices and poficies to the extent 

* .applicable. - : B : ’ . . 

! g‘ating Segment” and based on "Management Evaluation®, the chief . operating detision maker evaluates the Group's performance and allocate resources bhased on the analysis . of various performance indicators by business segments. Accordingly, information has been prasented along “these business segments. These accounting principles used In preparation of financial statements are constantly ‘apptied- to record revenue and expenditure in indivicual segments. The reportable segments " comprises of "Manufacturing” aid “Trading”. 
. 

In accordance with Ind AS 108 "Of 

4. Thebasicand diluted earnings pér share have been taléula?éd in accordance wiith Indian Accounting Standard " =33 *Earnings Per Share”. 

5. In the earlier years, the Holding Company has defaulted in repayment of its borrowing taken from various 
banks/ NBFCs and accordingly these loans have been classified as Nan-Performing Assets (NPAs) by the 
respective banks/ NBFCs. The. Holding Combany has not been recognising interest on such loans from the date of NPA- classification by respective banks/ NBFCs. The amount of interest expenses cannot be 
ascertained. Howaver, such Igans have been restructured and revised payment schedule has been defined, 

6. ‘The Auditor's Limited Review Report as required under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations & 
Disclosure Requirament) Regulations, 2015 has been prepared by Statutory Auditors. 

7. There is no fund raising in’the' Group during the quarter under review, Thus, statement of deviation under 
" Regulation 32 of SEBI'(Listing Obligations & Disclosure Requirement) Regulations, 2015 is not applicable. 

| 8. The Holding Company has initiated proceedings under Section 9 of Insolvency & Bankruptcy Code, 2016 i against its trade receivables M/s. Linkwise Marketing Private Limited and M/s. Nexus Commosales Private | Limited, before the NCLT, Kolkata Bench vide Company Petition No, C.P, (IB)/86(KB) and 1908134/01725 of 2021 and the matter is currently pending before the Hon'ble NCLT, Kolkata Bench. Hon'ble NCLT has 
accepted the matter, ) 



* There are certain other outstanding trade receivables which have not been realizad.on account 
" long'process. The details of such trade receivables which are outstanding for a considerable 

, aregiven below, The management Is monitoring these receivables continuoy; i 
- steps to recover these receivabies. Lo ’ . 

" Inthe opinion of the management, that the amount will not be recovered in the next 12 months. Hence, the 

| Trade receivables ) 11,100.95 3,287.79. 7.813,16 

12. 

same has been classified as non-current in the finaricial results and has made necessary provision, wherever " required and such balances are full recoverable, The details of the amount recoverable are as under: 

e o ) Rs. In Lacs 
[ Natweof |- Totalamount : ] Amountof Provision Amount outstanding (net 

balance | . outstanding as at - .made a3 at of provision for Ful 
March 31, 2024’ March 31, 2024 

z’ One of ihe financial. creditor of the Holding Company has filed petition under Section 7 of .lnso!vency & 
*Bankruptey Codé, 2016 before Hon'ble NCLT, Kolkata Bench vide Company Petition No. C.P.{1B) - 138/2022 

" dated February 2"3f 2022 for initiation of corparate Insclvency resolution process, The Holding Company aftar negotiations with the creditor reached a settlement vide settlement letter SAM/DELHI/ORABEHZOZZ—ZZ 
- dated December-14, 2022or an afirée& amnurit payable on or before March 31, 2023, The Holding Company 

" "has-not entirely dischatged its liabllity te the financial creditor. 

. In the previous year, the Holding Company has entered into a One Time Settlement {"OTS"} with Prudent 
ARC Limited. A$ per the terms and conditions of the said OTS, total liability of Rs. 11,841.28 Lacs (excluding 
interest of Rs. 1,904.72 Lacs) has been settled at Rs. 8,200,00 Lacs, which is interest free and to be paid with 
in4years by the Holding Company. Accerdingly, Rs. 2,656.74 Lacs has been classified under the head "other- 

" - nen-current financial Iial:ilifies‘{. In case the Holdinig Company falls to repay the restructured borrowing, the 
" said-amount will be payable alohg with the restructired foan liability. 

. Securities & Ex:hangé Board of India (SEBI) vide its intarim order cum show cause notice number 
WflWSAMVDflDF/ZZfJMaZJ-ZaZ4 dated 19 June 2023 under sections 11(1), T4 114)A), 19(8)Y, 11(B)2 
and11(5) of SEBI Act 1992 read along with SEBI rules 2005, issuad interim directions restraining the Com pany 
from accessing the securities market till further orders and aiso directed the Company to deposit jointly and 
severally with ather notices an amount of  2,619.69 Lacs. 

The Holding Co;hpany submitted its reply on 22 July 2023 and has filed an appeal against the said interim 
order to Securities Appellate Tribunal ("SAT?). The SAT vide its decision dated 18.August 2023 has disposed 
off the appeal and directed the Company to-file a reply/objection to the show cause notice. Further, the 
management believes that the impugned order is untenable and is liable to st aside. Accordingly, no liability 
has been recorded by the Company against the amount sought by SEBI in the said interim order. 

Pursuant to shareholder resolution dated 28 September 2023 in Annual General Meeting, Board was authorized to create, offer, issue and allot 3,17,03,700 (Three Crore Seventeen Lakh Three Thousand Seven 
Hundred Only) Equity Shares, having fapecy4luefiobRs.1/- (Rupeas One Only) each at a premium of Rs. 9.80 (Rupees Nine and paise Fighty Only) peets 
law on preferential basis to the promdbers oters of the Company, by way of conve; 

S 
A 



3 The results will he avail ah[e on the Holding k> any's webslte WWWMAUR CoM d at the stac] 
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Place: New Delhi 
Date: May 29, 2024 

" Bythe orderof the Beard 
‘Navneet Kumar Sureks 

; 

v Manugin' ifactor 



‘| sL.No, Particufars . " Audited Figures 
S " * {as reported hefore. . 

djusting for qualifications) 
" Amount (Rs. lii Eacs) 

1. oine 34,308.42 
2 3204530 
3. | Nef Profitj(loss) 1,66620° - - _1,666.20 
4 Earningsv.Pef-Sh‘ar'e | 2 126 - 126 
5. | Total Assets .- y 46,551.10 _ - 46,551.10 6. |Totallishilities ~ "~ | 43473m3 43473.83 
7. Not Waorth . 3,077.27 307727 8 | Any othef financial tems) (as NA NA 

‘| felt appropriate by the 
management) <. 

i | Audit Qualification {each audi¢ qualification separately): 
" S.No. | Particulars T Remarks 

1. | Details of Audit Quafification o * | In the earlier years, the Holding Company has defaulted in 
: repayment of its. borrowing taken from various banks/ NBFCs 

and accordingly these loans have been dlassified as Non- 
Perfarming Assets (NPAs) by the respective banks/ NBFCs. The 
Holding. Company has not been recognising interest on such 
loans from the date of NPA classification by respective banks/ 
[NBFCs. The amount of interest expensas cannot be ascertained, 
However, such- loans" have been restructured and revised 
payment schedule has been defined. Further, the balances of 
bérrowings are subject to confirmation from the respective . . banks/ NBFCs, 

Type of Audit Qualification: Qualified Opinion | Qualified Opinion 
/ Disclaimer of Opinion / Adverse Opinion i 

| Freguency.of qualification: Whether appeared | Second time 
first time / repetitive / since how long : 
continuing 

For Audit Qualification(s) where the impact is | Not applicable 
quantified by the-auditor, Management's 
Views 



| For Audit Qualification(s) where the impa 
not.quantified by the auditor: (iy 
Managemant's estimatior: on the i 
audit qualification: 

| {ii) If management is unable t6 éstin @ 
| impact, reasons for the same: - - 

year. i) Auditors’ Comments on (Yor () above: No further commgnts- 

Details of Audit Qualfication | 

Holding Company has measured investments in unquoted 
"equity shares based on Net Asset Value of such equity shares as 
 at 31 March 2023 wherever ‘the financial statements ‘of such 
entities are available as on such date, The impact of fair valuation 
cannot be ascertained. 

Typa of Audit Qualification: Qualiied Opinian 
imer of Opinion / Adveise Opinion 

| Qualified Opinion 

quency of qualification: Whether appeared | Second time 
first time./ repetitive / since how long 
contifuing o . . 
For Audit Qualification(s) where the impactis | Notapplicable 
quantified by the auditor, Management's 
Views § . 

| For Audit Qualification(s). where the im| pact is 
‘not quantified by the auditor: (i) - 
Management's estimation on the impact of 
audit qualification: 
(ji) If management is.unable to es.timate'the 
impact, réasons for tha same: 

Dué to non-availability of the sufficient information from the 
Companies for valuation of such shares. The Holding Company 
has not obtained/ carried out fair valuation of unquoted equity 
shares, 

(ifi) Auditors" Comments on (i or (i) above: No further comments . 

Details of Audit Qualification The Holding Company has not used expected credit loss model 
to assess the impairment loss or gaifi on trade receivables as 
raquired by Ind AS 109 “Financial Instruments®, The impact of 
such non-compliance cannot be ascertained. However, the 

‘| Holding Company has made a provision of Rs. 3,287.79 Lacs 
against doubtful trade receivables. TV S 

Type of Audit Qualification: Qualified Opinion | Qualified Opinion 2, ) ""Q’; / Disclaimer of Opinion / Adverse Opinion 
& { \\ A 

¢4 5, 



audit. quallficatmn N 
(i) tf managem The' Holding Ccmpany is, mnf dent of realizing thy 

mount of trade reoelvables and does -not for 
mpairment in carrying value. The management is co! 
realizing thevalue at which they are carried naththstan 
period outstanding. - - @ Auditors' Cornents on ) No further comments 

By Details of Audit Qualificztion. - V. The" Holding Company had entered into oertam 
‘transactions with-Amrapali Group of Companies in past years. In 

.| consequent to which forensic audit was conducted as per the 
Directions of Hon'ble Supreme Court of India to look into 

nsactions, betweén Amrapali Group of Companies and Sureka 
‘G _.up,of Gompanies. After which the Hon'ble Supreme Court. 

| vide its order No. Writ Pefition{s}Civil) No. 940/2017 dated 2 
December 2019 had directed M/s Jotindra Steel & Tubes Limited 

E and Mauria Udyog Limited including associated companies and 
Diractars viz Mr. Navneet Kumar Sureka and Mr. Akhil Kumar 
‘Surekato deposit Rs. 16,700 lacs. In response to the order of the 
ch’Ble ‘Supreme Court, it had filed-an application on December 
9, 2019 before the: Hon'ble Supreme Court to accept the title 
deeds of immoveable properties belonging to Sureka family 

) | members and associate compames (based on latest valuation 
report) worth amounting Rs. 16,897 lacs net off incumbency 
amount of Rs. 3,934 facs including Properties amounting Rs. 
10,182 lacs belonging to Mauria Udyog Limited. 

In the financial year 2019-20, the Holding Company has charged 
Rs. 1,500 Lacs in the Statement of Profi t and Loss against.the 
above matter on an estimated basis and reduced the value of 
properties (property which is déposited to Hon'hle Supreme 
Court). 

The Holding Company has neither provided for liability against 
this matter nor any amount has been shown as contingent 
liability as required by Ind AS 37 "Prcwslons, Ccntmgent 
Liabilities and Contingent Assets”. 

Type of Audit Qualification: Qualified Opinion_| Qualified Opinion /f‘;‘;" (R \&}\ n - - Ly = EAY i 



/ Disclaimer of | Opmmn / Advi fse 
Frequen:y of qualifi 

‘| first time / repetit € 
continuing 
For, Au it Quahficahon( ). 

(iii) Audi;org; Comments.on Giyer Gu)-%bove: |:N further Comments i 

" 1L Signatories 

. Forand on behnlfofthe Board of: o ) A o . Do 
Mauria Udyog lenl:erl . oo . . . . . 

( . W“"\’)fl' . b\ s W 

Navneet Kumar Sureka Davinder Kumar Gupta 0 Djvya Agrawal © Atul Kumar Managing Director Chief Fm-nual Officer Company Séeretary  Chairman of Audit &mmimc 

Place: Faridabad 

Date: 29 May 2024 -. 

For NKSC & Co, 

Chartered Accountants 

Membership No. 521986 

" Place: New Delhi 
Date: 29 May 2024
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Independent Auditor’s Report on Annual Financial Results of Mauria Udyog Limited pursuant to the 
"ReguIation 33 of SEBI (Listing Obligation and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 (as 
amended) i 

To, 

The Board of Directors 

Mauria Udyog Limited 

‘Qualified Opinion B 

1. We have audited the accompanying Consolidated Annual Financial Results (“the Statement”) of Mauria 
Udyog Limited (‘the Holding Company’) and its subsidiaries (the Holding Company and Subsidiary 
Companies together referred to as "the Group"} for the year ended 31 March 2023, attached herewith, 
being submitted by the Company pursuant to the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing 
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended {"Listing Regulations”). 

2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and 
based on the report of the other auditor on separate audited financial statement of the Subsidiary, 
subject to the possible effects.of the matter described inparagraph 3 below, the statement: 

a) Includes the annual financial results of the entities listed in Annexure T; 

b) Presents financial results in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing 
Regulations; and 

©) gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid 
down in the applicable Indian Accounting Standards.('Ind AS") prescribed under Section 133 of 
the Companies Act, 2013 (‘the Act), read with relevant rules issued thereunder, and other 
accounting principles generally accepted in India, of the standalone net profit after tax and 
other-comprehensive income and other financiat information of the Group for the year ended 
31 March 2024, 

Basis of Qualified opinion 

I In the earlier years, the Holding Company has defaulted in repayment of its borrowing taken from 
various banks/ NBFCs and accordingly these loans have been classified as Non-Performing Assets 
(NPAs) by the respective banks/ NBFCs. The Holding Company has not been recognising interest 
on such loans from the date of NPA classification by respective banks/ NBFCs. The amount of 
interest expenses cannot be ascertained. However, such loans have been restructured and revised 
payment schedule has been defined. Further, the balances of borrowings are subject to 
confirmation from the respective banks/ NBFCs. 

Il The Holding Company has classified its investments in unquoted equity shares of other entities to 
be Fair Valued through other comprehensive income (FVTOCI). However, it has not obtained/ 
carried out fair valuation of such unquoted equity shares. The Holding Company has measured 
investments in unquoted equity shares based on Net Asset Value of such equity shares as at 31 



Unit no. 9, Third Floor, Pearls Omaxe Tower, 
N KSC & Co. Netaji Subhash Palace, Pitampura, Delhi - 110034 

& www.nksc.in 

info@nksc.in 
B 011 - 4566 0694 

Chartered Accountants 

March 2023 wherever the financial statements of such entities are availabfe-as on such date. The 
impact of fair valuation cannot be ascertained. . 

lI. The Holding Company has not used expected credit loss model to assess the impairment loss or 
gain on trade receivables as required by Ind AS 109 “Financial Instruments”. The impact of such 
non-compliance cannot be ascertained. However, the Halding Company has made a provision of 
Rs. 3,287.79 Lacs against doubtful trade receivables. 

V.~ The Holding Company had entered into certain transactions with Amrapali Group of Companies in 
" past years, In consequent to which forensic audit was conducted as per the Directions of Hon’ble 

Supreme Court of India to look into transactions between Amrapali Group of Companies and 
Sureka Group of Companies. After which the Hon'ble. Supreme Couit vide its order No, Writ 
Petition{si(Civil) No. 940/2017 dated 2 December 2019 had directed M/s Jotindra Steel & Tubes 
Limited and'Mauria UdyogLimited including aSsociated companies and Directors viz Mr. Navneet 
Kumar Sureka and Mr. Akhil Kumar Sureka to deposit Rs, 16,700 lacs. In response to the order of 
the Hon'ble Supreme Court, it had filed an application on December 9, 2019 before the Hon’ble 
Supreme Court to accept the title deeds of immoveable properties belonging to Sureka family 
members and associate companies (hased on latest valuation report) worth amounting Rs. 16,897 
lacs net off incumbency amount of Rs. 2,934 lacs including Properties amounting Rs. 10,182 lacs 
belonging to Mauria idyog Limited. 

In the financiat year 2019-20, the Holding Company has charged Rs. 7,500 Lacs in the Statement of 
Profit and Loss against the above matter on an estimated basis and reduced the value of properties 
{property which is deposited to Hon'ble Supreme Court). 

The Holding Company has neither provided for liability against this matter nor any amount has 
been shown as contingent liability-as required by Ind AS 37 “Provisions, Contingent Liabilities and 
Contingent Assets”. 

3. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (‘'SAs") specified under section 
143(10) of the Act.*Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's 
Responsibilities for the Audit of the Statement section of our report. We are independent of the Group 
in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (‘the 
ICAY) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements 
under the provisions of the Act and the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit 
evidence obtained by us, is sufficient and appropriate to provide a basis for our qualified opinion. 

Emphasis of Matter 

4. We draw attention to note 8 to the Statement, which describes the classification of disputed and long 
outstanding trade receivables as non-current aggregating Rs. 7,813.16 Lacs (net of provision of 

i Rs.3,287.79 Lacs) wherein the management has explained the reasons for not writing off/ provided for 
: such receivables. 
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5:. We draw attention to note 10 to the Statement, which describas that the Company has received an 
. interim order cum show cause notice from Security & Exchange Board of India (SEBI) and issued interim 

directions restraining the Company from accessing the securities market till further orders and also 
directed the Company to deposit jointly and severally with other notices an amount of Rs, 2,619.69 Lacs. 
The management has explained the reasons for not recording liability for the amount so sought in the 
order. 

6. ‘We also draw attention to note 11 to the statement, which describes the reason for non-allotment 
equity shares against the share application money within 6 months of receipt. 

7. We also draw attention to note 12 to the statement wherein the management has described the 
reasons for justification of amount receipt against the disputed fand. 

Our'opinion is not modified in respect of this matter. 

Responsibilities of Management and Those Ch-réed with Governance for the Statement 

1 8. This Statement has been prepared oni the basis of the consofidated annual financial statements and has 
been ‘approved by the Holding Company's Board of Directors. The holding Company's Board of 
Directors is responsible for the preparation and presentation of the Statement that gives a true and fair 
view of the net loss-and Gther comprehensive income and other financial information of the Company 
in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including Ind AS prescribed 
under Section 133 of the Act, read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles 
generally accepted in India, and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. This 
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting 
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adéequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the 
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of 
the Statement that-gives a true and fair view and is free from material misstatement, whether due to 
fraud or error. 

§ 9. In preparing the Statement, respective Board of Directors of the Companies included in the Group are 
responsible for assessing the ability of the Group to continue as a going concern, disclosing, as 
applicable, matters related to going concern, and using the going concern basis of accounting unless 
the Board of Directors either intends to liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic 
alternative but to do so. 

10. Those respective Board of Directors are also responsible for overseeing the financial reporting process 
of the Companies included in the Group. 
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“Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Statement 

11. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whale is free from 
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors report that includes our 
opinion. Reasonable assurance. is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit 
conducted in accordance with Standards on Auditing, specified under section 143(10) of the Act, will 
always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and 
are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the basis of this Statement. 

12. As part of an audit in accordance with the Standards on Auditing, we exercise professional judgment 
and maintain professional scepticism throughout the audit. we also: 

= . Identify and assess the risks.of material misstatement of the Statement, whether due to fraud 
or error, design and_perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
eviderice that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not 
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 
override of internal control. 

* Obtlain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3) (i) of the Act, we 
are also responsible for expressing our opinion on whether the Holding Company has in place 
adequate internal financial controls with reference to financial statements and the operating 
effectiveness of such controls. 

*  Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by the management. 

* - Conclude an the appropriateness of the management's use of the geing concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 
related to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of Group and to 
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required 
to draw attention in our auditor's report to the refated disclosures in the Statement or, if such 
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Qur conclusions are based on the audit 
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions 
may cause the Group and to cease to continue as a going concern. 

¢ Evaluate the overall presentation, structure, and content of the Statement, including the 
disclosures, and whether the Statement represents the underlying transactions and events in a 
manner that achieves fair presentation. 

13. We communicate with those charged with governance of the Holding Company and such other entities 
included in the statement of which we are the independent auditors, regarding, among other matters, 
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 
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14. We also provide those charged with governance with a statement that ig have complied with relevan 
ethical requirements regarding independence, and o communicate with 'them all relationships an 
other matters that may reasonably be thought to bear oh'our independence, and where applicable, 
related safeguards. . g 

15. We also performed procedures in accordance with SEBI circular CIR/CFD/CMD1/44/2019 dated 29 . 
March 2019, issued by the SEBI under regulation 33 (8) of the Listing ' Regulations, to the extent 
applicable. ! . 

Other Matters 

16. We did not audit the annual financial results three subsidiaries included in the Statement, included in 
the audited separate annual financial information of the entities included in the Group, whose financial . 
information reflects total assets of Rs. 9.38 Lacs as at 31 March 2024, total revenues of Rs. Ni, total net 
profit after tax of Rs. (0.57) lacs, total comprehensive income of Rs. {0.57) Lacs and cash flows (net) of 
Rs. 0.07 Lacs for the year ended on that date as considered in the Statement whose audit report has 
been furnished to us by the Holding Company's management and our opinion in so far as it relates to 
the amounts and disclosures included in respect of the subsidiary, is solely based on the audited reports 
of such auditors and the procedures perfarmed by us as Stated in paragraph 15 above. 

Our opinion is not modified in respect of this matter with respect to our reliance on the work done by 
and the reports of the other auditors. 

17. The Statement includes the financial results for the quarter ended 31 March 2024, being the balancing 
figures between the audited figures in respect of the full financial year and the published unaudited 
year-to-date consolidated figures up to the third quarter of the current financial year, which were 
subject to limited review by us. 

For NKSC & Co. 

Chartered Accountants 
ICAI Firm Registration 

S 

< 

Membership No.: 521986 

UDIN: 24527986BKFKTC8126 

i Place: New Delhi 

Date: May 29, 2024
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Annexure 1 

'List of entities included in the Statement 

Helding Company 

Mauria Udyog: Limited 

Subsidiarytompani'as; : ‘ 

1. Strawberry Star-India Private Limited 
2. Bihariji Highrise Private Limited (w.e.f. 26-March 2024) 
3. Bihariji Properties Private Limited (w.e.f. 26 March 2024) 


